
 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Динской район 

«Открытая (сменная) общеобразовательная школа» 

 

 

П Р И К А З 

от 02.09.2020 г.                                                                                         № 130 

Об организации методической работы в школе 

в 2020-2021 учебном году 

На основании рекомендаций августовского совещания педагогической 

общественности района, с целью координации методической работы в отрасли 

образования Динского района п р и к а з ы в а ю: 

1.Зам директору по УВР Христовой Н.И.: 

1.1.  продолжить работу по реализации методической темы развития отрасли 

образования Динского района на 2020-2021 учебный год - «Методическое 

сопровождение повышения профессиональной компетентности педагогов 

системы образования МО Динской район в рамках профессионального 

стандарта «Педагог».  
1.2. Рекомендовать руководителям МО школы планирование методической 

работы в соответствии с методической темой  школы  в соответствии со следующими 

задачами: 

- Внедрять современные учебно-педагогические и воспитательные личностно-

ориентированные технологии. 

-  Продолжить работу по прогнозированию, планированию и организации 

повышения квалификации педагогических  работников школы. 

1.3.. Направить работу школьных объединений учителей на: 

-  ознакомиться с  задачами  ФГОС второго поколения; 

- участие в реализации основных направлений развития школы; 

- поиск путей решения проблем в обучении по предметам, выявленных в ходе 

ГИА;  

- изучение технологий качественного обучения учащихся с проблемами 

обучения и сильных учащихся; 

- обеспечение профессионального, культурного, творческого роста 

педагогических работников; 

- изучение и распространение передового педагогического опыта. 

1.4. Оказать поддержку педагогам, решившим принять участие в 

методических и профессиональных конкурсах, в т.ч. в конкурсе на получение 

денежного поощрения лучших педагогов и в методических конкурсах различного 

уровня. 

1.5.Содействовать развитию информационной образовательной среды, 

внедрению в образовательный процесс информационных технологий, Интернет-

технологий. 

1.6.Продолжить работу по организации информационно - методического 

сопровождения: 
   

-  курса кубановедение;  



 - подготовки учащихся  12 классов к итоговой аттестации;  

- оперативного и качественного комплектования школьной  библиотеки; 

- эффективного использования материально - технического и учебно-

методического оснащения  школы в учебно-воспитательном процессе;  

- организации эффективной работы предметных кабинетов; 

- совершенствования форм и методов проведения уроков; 

- проведения аттестации педагогических кадров; 

- организации курсовой переподготовки кадров; 

- инновационных процессов. 

1.7. Выстроить систему информационно – методического сопровождения: 

- всех направлений воспитательной деятельности  школы ;  

- ознакомление с новыми  государственными  стандартами  образования. 

1.8. Продолжить совершенствование системы работы с одаренными детьми. 
  
  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

                                                  

Директор школы                                                          Г.А.Павалюк  

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
  

 


		2021-06-16T16:40:38+0300
	Павлюк Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




